
Uroczyste wręczenie nagród w
konkursie  plastycznym  pn.
„Dobro ma moc”
12  grudnia  2019  roku,  podczas  spotkania  podsumowującego
konkurs plastyczny pn. „Dobro ma moc”, zorganizowanego przez
Powiatowe  Centrum  pomocy  Rodzinie  w  Limanowej,  zostały
wręczone nagrody dwudziestu pięciu laureatom.

Na uroczyste wręczenie nagród i pamiątkowych dyplomów przybyli
uczniowie, ich rodzice oraz przedstawiciele szkół podstawowych
i ponadpodstawowych.

Uczestnicy  konkursu,  czyli  dzieci  i  młodzież  Szkół
Podstawowych  oraz  Ponadpodstawowych  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego  przygotowali  prace  plastyczne  o  tematyce
związanej z promocją postaw prospołecznych, dbania o relacje w
domu, szkole i w otoczeniu.

Spośród  nadesłanych  prac  Komisja  Konkursowa  wyłoniła
zwycięzcóww  4  kategoriach  wiekowych  oraz  przyznała
wyróżnienia.

I kategoria (uczniowie klas I – III szkoły podstawowej):
1  miejsce  –  Magdalena  Woźniak  (Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Przyszowej klasa 2)
2 miejsce – Maria Łabuz (Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie
Dolnej klasa 3)
2  miejsce  –  Natalia  Karcz  (Szkoła  Podstawowa  w  Krasnem-
Lasocicach kl 2)
3 miejsce – Kacper Szyszka, Dawid Bielak (Szkoła Podstawowa w
Świdniku kl 3)
Wyróżnienie – Anna Wójtowicz (Szkoła Podstawowa w Krasnem-
Lasocicach kl 1)
Wyróżnienie  –  Anna  Wątroba  (Szkoła  Podstawowa  w  Pasierbcu
klasa 3)
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II kategoria (uczniowie klas IV – VI szkoły podstawowej):
1  miejsce  –  Gabriela  Wysopal  (Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Szczawie klasa 5)
2 miejsce – Emilia Sutor i Julita Sutor (Szkoła Podstawowa nr
2 w Mszanie Górnej klasa 4
3 miejsce – Jakub Hyrc (Szkoła Podstawowa nr 1 w Szczawie
klasa 4)
Wyróżnienie  –  Anna  Banach  (Zespół  Szkoły  Podstawowej  i
Przedszkola w Słopnicach kl 6)
Wyróżnienie  –  Julia  Florek  (Szkoła  Podstawowa  w  Pasierbcu
klasa 5)

III kategoria (uczniowie klas VII – VIII szkoły podstawowej):
1 miejsce – Przemysław Wojtyczka, Martyna Wojtyczka (Szkoła
Podstawowa nr 1 w Lubomierzu kl. 7)
2  miejsce  –  Weronika  Kaleta  (Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Limanowej,  klasa  7)
3  miejsce  –  Agnieszka  Twaróg   (Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Limanowej, klasa 7)
Wyróżnienie  –  Zuzanna  Wrona   (Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Limanowej, klasa 7)
Wyróżnienie – Lena Judka i Patrycja Michura (Szkoła Podstawowa
nr 2 w Limanowej kl 7)

IV kategoria (uczniowie klas szkoły ponadpodstawowej):
1 miejsce – Klaudia Bodziony (Internat Zespołu Szkół Nr 1 w
Limanowej kl 1)
2 miejsce – Izabela Jurkowska (Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku
kl 3)
2 miejsce – Zuzanna Ziaja (Zespół szkół Nr 1 w Limanowej kl 1)
3 miejsce – Martyna Filipek (Zespół szkół Nr 1 w Limanowej kl
1)
Wyróżnienie – Agnieszka Cichorz (Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy kl 3)

Prezentacja nagrodzonych w Konkursie Dobro ma moc

https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2019/12/KONKURS_Dobro-ma-moc_PCPR.pdf


Problem  z  gospodarką
odpadami?  Przyjdź  na
warsztaty z ekodoradcą!
W piątek, 20 grudnia w Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości
w Krakowie przy ul. Jasnogórskiej o godz. 10.00 rozpoczną się
warsztaty poświęcone gospodarce odpadami i opakowaniami według
najnowszych  zmian  na  rok  2020  dla  małych  i  średnich
przedsiębiorców, organizowane przez ekodoradców dla biznesu.
Wstęp wolny!
Wiemy, że zagadnienia związane z system BDO to w ostatnich
dniach  roku  bardzo  gorący  temat,  dlatego  ekodoradcy  dla
biznesu organizują warsztaty, podczas których odpowiedzą na
wątpliwości  przedsiębiorców.  Gorąco  zachęcam  do  udziału,
zwłaszcza, ze spotkanie jest bezpłatne – mówi wicemarszałek
Małopolski Tomasz Urynowicz.
Warsztaty  potrwają  ok.  5  godzin  i  przeznaczone  są  dla
przedstawicieli  mikro,  małych  i  średnich  przedsiębiorstw
z  województwa  małopolskiego.  Przekazana  na  nich  wiedza
– dotycząca głównie, lecz nie tylko Bazy Danych Odpadowych
– będzie pomocna zwłaszcza osobom odpowiedzialnym w firmach za
gospodarowanie odpadami.

Szczegółowe  informacje  oraz  formularz  zgłoszeniowy  i  dane
teleadresowe dostępne są na stronie internetowej.

O systemie BDO czytaj także tutaj.
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Wyróżnienie  dla  Karoliny
Lassak  w  Turnieju
Recytatorskim  im.  Andrzeja
Bursy
Karolina Lassak uczennica klasy policyjnej w Zespole Szkół im.
Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku zdobyła wyróżnienie w
Turnieju Recytatorskim im. Andrzeja Bursy, który odbył się 28
i 29 listopada 2019 roku w Krakowie. Uroczyste zakończenie
Turnieju z udziałem przyjaciół i rodziny poety miało miejsce 9
grudnia 2019 roku w Młodzieżowym Domu Kultury im. Andrzeja
Bursy.

W konkursie wzięła również udział Krystyna Staszel, uczennica
klasy trzeciej o profilu policyjnym.

Jak podają Organizatorzy, konkurs organizowany od 1991 roku,
jest imprezą w hołdzie pamięci patrona MDK, adresowany do
gimnazjalistów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych województwa
małopolskiego.  Od  2009  roku,  jako  że  Turniej  osiągnął
pełnoletność, zapraszamy wszystkich dorosłych, bez względu na
miejsce zamieszkania. Uczestnicy przygotowują dowolnie wybrany
jeden utwór poetycki lub fragment prozy Andrzeja Bursy i drugi
tekst z dorobku autorów pokolenia poety bądź późniejszych.
Celem  konkursu  jest  przybliżenie  twórczości  poety  oraz
upowszechnianie poszukiwań w dziedzinie interpretacji poezji
współczesnej. Tradycją jest, że na Finał Turnieju zapraszani
są przyjaciele i rodzina Poety. Oni też, spośród wszystkich
nagrodzonych,  wybierają  najlepiej  interpretującego  poezję
Andrzeja  Bursy  (niezależnie  od  werdyktu  oficjalnego  jury),
któremu przyznają nagrodę w postaci rzeźby Ludwiki Szemioth –
Bursowej, żony poety, byłej wykładowczyni Krakowskiej Akademii
Sztuk Pięknych.

https://powiat.limanowski.pl/blog/wyroznienie-dla-karoliny-lassak-w-turnieju-recytatorskim-im-andrzeja-bursy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wyroznienie-dla-karoliny-lassak-w-turnieju-recytatorskim-im-andrzeja-bursy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wyroznienie-dla-karoliny-lassak-w-turnieju-recytatorskim-im-andrzeja-bursy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wyroznienie-dla-karoliny-lassak-w-turnieju-recytatorskim-im-andrzeja-bursy/


W  konkursie  wzięli  udział  uczniowie  ze  szkół  w  Krakowie,
Tarnowie, Gorlicach, Rabce – Zdroju, Skawinie, Nowym Sączu.

 

 

źr.: ZS w Tymbarku

Zapraszamy  na  Powiatowy
Kiermasz Bożonarodzeniowy
Czy  Wam  też  przedświąteczne  przygotowania  kojarzą  się  z
zapachem  choinki,  pierników  i  świątecznych  potraw?  Nam
zdecydowanie tak! Dlatego, aby wprowadzić Was w ten magiczny
czas 20 grudnia 2019r. w godz. od 10.00 do 15.00 na parkingu
przed budynkiem Starostwa Powiatowego w Limanowej organizujemy
POWIATOWY KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY.

Podczas Kiermaszu można będzie skosztować, przygotowane przez
Koła  Gospodyń  Wiejskich  świąteczne  potrawy,  ale  również
zakupić, własnoręcznie wykonane przez Panie z KGW stroiki,
ozdoby choinkowe, regionalne upominki oraz wspaniałe wypieki,
domki z piernika, chleby czy nalewki.

To tylko niektóre z wymienionych produktów, które będą miały
do  zaoferowania  Panie  z  KGW  na  swoich  stoiskach.  Nie
zapomnijcie jednak, że kreatywność Kół Gospodyń Wiejskich z
powiatu limanowskiego nie ma granic, a potrawy i wypieki przez
nie przygotowane, znane są jako najlepsze już nie tylko w
naszym  regionie.  Mamy  nadzieję,  że  Kiermasz  nie  tylko
wprowadzi Was w magiczną atmosferę świąt, ale również ułatwi
przedświąteczne przygotowania i pomoże w wyborze oryginalnych
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prezentów i ozdób.

Przypominamy,  że  podobny  Kiermasz  organizowaliśmy  przed
świętami  wielkanocnymi  i  cieszył  się  on  ogromnym
zainteresowaniem (GALERIA) i (RELACJA). Liczymy na to, że i
tym razem będzie podobnie, a może nawet dopisze Was więcej ze
względu na wyjątkowy charakter i klimat tych świąt!

Do zobaczenia!
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Upamiętnienie  Sebastiana
Flizaka  świętem  Ziemi
Zagórzańskiej
Tablica pamiątkowa poświęcona Sebastianowi Flizakowi zawisła
na fasadzie budynku Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych
w Mszanie Dolnej. Jej uroczyste odsłonięcie miało miejsce 16
grudnia  i  wzięli  w  nim  udział  samorządowcy,  członkowie
Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego, nauczyciele i uczniowie,
a także licznie zgromadzeni mieszkańcy Mszany Dolnej i osoby
przybyłe  z  innych  miejscowości.  Powiat  Limanowski
reprezentowali Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego  Czesław
Kawalec oraz Radni Powiatowi: Bolesław Jania, Agnieszka Orzeł,
Grzegorz Wójcik, Marian Wójtowicz i Artur Żaba.

Tablicę  pamiątkową  odsłonił,  spokrewniony  z  Flizakiem  wójt
gminy Niedźwiedź Rafał Rusnak. Tablica wymienia najważniejsze
zasługi  pedagoga  i  działacza  i  jest  ona  darem  od  Górali
Zagórzańskich. Po odsłonięciu goście udali się na cmentarz, by
zapalić  znicz  na  grobie  Flizaka.  Następnie  miała  miejsce
promocja książki zatytułowanej „Sebastian Flizak. Ludoznawca i
etnograf  na  tle  swojej  epoki”,  autorstwa  etnolożki  dr
Katarzyny  Ceklarz

Zgodnie podkreślano, że uroczystość odsłonięcia tablicy oraz
promocji książki stanowiła nie tylko ukoronowanie 9-letniej
pracy  badawczej  dr  Katarzyny  Ceklarz,  ale  także  święto
Zagórzańskiej  Ziemi,  o  tożsamość  której  dbał  dr  Sebastian
Flizak.
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Sebastian Flizak Przez społeczność zagórzańską pamiętany jest
głównie jako pedagog – doktor filozofii, filolog germański,
dyrektor i nauczyciel w Samorządowym Gimnazjum Koedukacyjnym w
Mszanie Dolnej w latach 1945-1950. Nie jest to jednak pełna
lista jego zasług. Podczas pierwszej wojny światowej walczył
na froncie wschodnim. Został wzięty do niewoli rosyjskiej.
Przeżył 3 lata na Syberii. W trakcie drugiej wojny światowej
zaangażował się w działalność konspiracyjną prowadząc tajne
nauczanie. Był znawcą kultury ludowej Górali Zagórzańskich,
dyrektorem  Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce,
współzałożycielem oraz długoletnim prezesem oddziału Polskiego
Towarzystwa  Ludoznawczego  w  Mszanie  Dolnej.  Jako  jeden  z
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pierwszych  prowadził  badania  etnograficzne  po  północnej
stronie Gorców. Opublikował 50 tekstów naukowych dotyczących
kultury ludowej Zagórzan, a pozostała cześć jego dorobku do
dnia dzisiejszego pozostaje w rękopisach.

 

Filmowa relację z wydarzenia, dzięki uprzejmości tv28, można
zobaczyć  pod  linkiem:
https://www.youtube.com/watch?v=9ng4XOmJ7f0

Galerie zdjęć z uroczystości:

Upamiętnienie Sebastiana Flizaka świętem Ziemi Zagórzańskiej –
fot. Piotr Kuczaj
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Upamiętnienie Sebastiana Flizaka świętem Ziemi Zagórzańskiej –
fot. Magda Polańska

Źródło: materiały prasowe

 

Pomagają szlachetnie
Wychowankowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Mszanie Górnej  po
raz siódmy włączyli się w akcję „Szlachetna Paczka” i pomogli
potrzebującej  rodzinie;  tym  razem  z  Nowego  Targu.  Pani
Krystyna  (63l.)  i  Pan  Wiesław  (71l.)  to  samotne,  starsze
małżeństwo,  które  mieszka  w  bardzo  zniszczonym  domu,  bez
łazienki. Państwo mają trudną sytuację materialną i zdrowotną.
Małżonkowie wiodą proste życie i pomimo wielu trudności nadal
cieszą się każdą chwilą wspólną chwilą i opiekują się sobą
nawzajem.

W tym roku udało nam się zebrać 14 paczek o łącznej wartości
1,5 tysiąca złotych – informują uczniowie z Mszany Górnej.

Przez dwa tygodnie uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w
Mszanie  Górnej  wraz  z  ich  rodzicami,  wychowawcami,
nauczycielami oraz pozostałymi pracownikami szkoły, a także z
Dyrektorem Szkoły, zbierali potrzebne rzeczy i produkty dla
rodziny,  która  chciały  obdarować  przed  Świętami  Bożego
Narodzenia. Nauczyciele i uczniowie zakupili nowy odkurzacz,
nowe  garnki,  talerze,  ręczniki,  pościel;  udało  się  także
zebrać wiele artykułów spożywczych oraz środków czystości.

Wszystko  to  zostało  w  miniony  weekend  przekazane  Pani
Krystynie i Panu Wiesławowi – dodają Zagórzanie. W sobotę, 7
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grudnia 2019r., paczki i prezenty trafiły do rodziny, która
bardzo potrzebowała naszej pomocy. Siódmy raz nasza szkoła
bierze udział w Szlachetnej Paczce i jak co roku, również tym
razem uczniowie, rodzice i nauczyciele stanęli na wysokości
zadania. DZIĘKUJEMY !!!

 

źr.fot.: M.Polańska/gmina Mszana Dolna

Uroczystości  z  okazji  105.
Rocznicy Bitwy Limanowskiej
W sobotę 14 grudnia na Cmentarzu Jabłonieckim w Limanowej
odbyły  się  uroczystości  z  okazji  105.  Rocznicy  Bitwy
Limanowskiej,  w  którym  wzięli  udział  przedstawiciele
samorządów z terenu powiatu limanowskiego oraz delegacja 11
Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Powiat Limanowski
reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Uroczystości  rozpoczęły  się  popołudniu  wciągnięciem  flag
państwowych Węgier i Polski na maszt przy odegranych hymnach
państwowych Węgier i Polski. Następnie odbyła się msza święta
w intencji ofiar historycznej bitwy, a po niej apel poległych
wraz ze złożeniem kwiatów i zniczy na mogiłach.
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– Pamięć o historii naszego regionu jest pielęgnowana, co
zasługuje na ogromne uznanie. Ważne, aby kolejne pokolenia
znały to miejsce i wydarzenia z nim związane. Nasz udział w
uroczystości  105.  Rocznicy  Bitwy  Limanowskiej,  złożenie
kwiatów  i  zniczy  oraz  modlitwa  za  poległych  to  budowanie
trwałego pomniku w naszej pamięci oraz w świadomości młodego
pokolenia  –  mówił  o  uroczystości  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga

______________________________________________________________
________________

Przypominamy,  że  Bitwa  pod  Limanową  znana  również  jako
operacja łapanowsko – limanowska, związana jest z początkową
fazą  I  Wojny  Światowej,  z  walkami  toczonymi  na  przełomie
listopada i grudnia 1914 r. Była jednym ze strategicznych
działań militarnych na Wschodnim Froncie, pomiędzy wojskami
Cesarstwa Austro – Węgierskiego i Cesarstwa Niemieckiego, a
armią Cesarstwa Rosyjskiego. W krwawych bojach starło się ze
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sobą 80 tysięcy żołnierzy państw sprzymierzonych ze 120 –
tysięczną  3.  Armią  Rosyjską.  W  bojach  tych  brały  również
udział Polskie Legiony Józefa Piłsudskiego.

Wojska austro – węgierskie w Galicji, czyli w części ziem
polskich,  będących  wówczas  w  granicach  Cesarstwa  Austro  –
Węgierskiego,  od  początku  trwania  wojny  doznawały  ciągłych
klęsk, cofając się przed Rosjanami w kierunku zachodnim i
tracąc w ciągu trzech miesięcy ok. 6/7 terytorium tej krainy.
W  połowie  listopada  1914  r.  wojska  rosyjskie  stanęły  na
przedpolu  twierdzy  Kraków,  zaś  w  Karpatach  doszły  do
Limanowej.  Rosyjski  „walec  parowy”  zmierzał  do  opanowania
przełączy  karpackich,  Bramy  Morawskiej  oraz  zdobycia
uprzemysłowionego  regionu  Śląska  i  Czech.

Wojska austro – węgierskie zostały wówczas przegrupowane i
wzmocnione silnym korpusem pod dowództwem gen. Józefa Rotha, w
skład którego wchodziły również oddziały niemieckie. Operacja
rozpoczęła się 2 grudnia 1914 r. i rozgorzała na długiej linii
( ok. 100 km.) – od Wisły, aż po główny grzbiet Beskidów.
Kasina Wielka, Góra  Świętego Jana, Łąkta, rejon Sobolowa,
Leszczyna,  Rajbrot,  góra  Kobyła,  Golców,  Jabłoniec  –  to
miejsca najcięższych bojów tej operacji. Przełamanie frontu
nastąpiło 12 grudnia 1914 r. Szczególnie sławnym stał się bój
oddziału  spieszonych  huzarów  węgierskich  o  ufortyfikowane
wzgórze  Jabłoniec,  które  znajdowało  się  w  rękach  Rosjan.
Zginął  wtedy  płk.  Othmar  Mühr,  któremu  cesarz  austriacki
Franciszek  Józef  I  nadał  przydomek  „von  Limanowa”.  Takie
odznaczenie otrzymał również dowodzący głównym uderzeniem gen.
Józef  Roth.  Bitwa  pod  Limanową  była  pierwszym  istotnym
zwycięstwem wojsk austro-węgierskich przy nieznacznym wsparciu
niemieckim (47. Dywizji Piechoty). Wydarzenie to odbiło się
szerokim echem w całym cesarskie i podniosło ono morale jego
armii.

W  Budapeszcie  jeden  z  placów  otrzymał  nazwę  „Limanowa”
(zachowała się do dnia dzisiejszego). Zwycięstwo pod Limanową
pozwoliło na przeniesienie linii frontu ok. 60 km w kierunku



wschodnim, przełamaną dopiero w maju 1915 r. w również słynnej
bitwie pod Gorlicami.

Pamiątką  tych  walk  jest  ok.  100  cmentarzy  żołnierskich  w
Małopolsce, na których leży ponad 11 tys. żołnierzy. Jeden z
najbardziej  znanych  znajduje  się  w  Limanowej  na  wzgórzu
Jabłoniec.

źr.: Miasto Limanowa

fot. A. Czernecki/FB

Odbiór mostu i przebudowanego
odcinka  drogi  w  Mszanie
Dolnej
W  poniedziałek  16  grudnia  miał  miejsce  oficjalny  odbiór
inwestycji drogowych zrealizowanych na terenie miasta Mszana
Dolna.  Otwarcia  przebudowanego  odcinka  drogi  powiatowej  na
ulicy Zarabie i mostu na rzece Raba dokonali włodarze Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak, Wicestarosta Agata
Zięba, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Więcek oraz Radni
Powiatowi: Bolesław Jania, Janusz Potaczek, Grzegorz Wójcik, a
także  przedstawiciele  miasta  Mszana  Dolna,  wykonawcy  i
zaproszeni goście.

W ramach zadania pn. „Przebudowa obiektu mostowego w ciągu
drogi powiatowej nr 1625K Tenczyn- Glisne- Mszana Dolna w km
9+039 w m. Mszana Dolna – ul. Zarabie wraz z dojazdami”,
zostały  wykonane:  rozbiórka  nawierzchni,  chodników  i
wyposażenia  obiektu,  wykonanie  zabezpieczenia  i  przebudowa
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istniejących sieci, wykonanie tymczasowych podpór w przęsłach
mostu,  przebudowa  ustroju  nośnego  polegająca  na  wykonaniu
płyty  wzmacniającej  na  istniejącej  konstrukcji  nośnej  do
nośności  40  ton  oraz  nawierzchnią  bitumiczną,  a  także
wykonanie odwodnienia mostu i przebudowę dojazdów do mostu.

Całkowity koszt zadania to 1 mln 838 tys. 636 zł. z czego
dofinansowane w wysokości 922 tys. 203 zł  pochodzi z  rezerwy
celowej  budżetu  Państwa  pozyskanych  przez  Zarząd  Powiatu
Limanowskiego,  a  kwota  916  tys.  433  zł  to  środki  Powiatu
Limanowskiego.  Wykonawcą  zadania  był  Zakład  Budowy  Mostów
Bartłomieja Gryglaka z Klęczan.

W ramach  w drugiej inwestycji powstał chodnik i oświetlenie
na  ul.  Zarabie,  od  mostu  do  wysokości  domu  weselnego.
Realizacja obejmowała wymianę oświetlenia na energooszczędne,
Całkowity koszt zadania to 696 tys. 700 zł, z czego Miasto
Mszana Dolna partycypowało w 50% inwestycji budowy chodnika
oraz w 100% dofinansowaniu robót związanych z oświetleniem tj.
353 tys. 840 zł. Pozostałe środki zabezpieczone zostały przez
Powiat Limanowski 322 tys. 903 zł oraz 21 tys. 257 zł z
budżetu  Państwa.  Wykonawcą  tej  części  inwestycji  było
Przedsiębiorstwo   Produkcyjno-Usługowo-Handlowe  JANDA  z
Łostówki.
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Popularyzator  kultury  Górali
Zagórzańskich  z  Powiatu
Limanowskiego wziął udział w
warsztatach  filmowych  w
Warszawie
Dawid  Śmieszek,  amator  aktorstwa,  montażu,  reżyserii  i
scenografii  z  Kasiny  Wielkiej  oraz   popularyzator  kultury
Górali  Zagórzańskich,  miał  możliwość  uczestniczyć  w  
warsztatach filmowych w Warszawie. To nagroda za udział w
konkursie   #zabytkomania2019  zorganizowanym  przez  Narodowy
Instytut  Dziedzictwa.  Założeniem  jednej  z  kategorii
konkursowych,  którą  wybrał  młody  reżyser,  było  stworzenie
maksymalnie 40 s. spotu wpisującego się w hasło „Droga do
Wolności”,  który  miał  promować  odzyskanie  Niepodległości  w
swoim regionie. Kasinianin pokazał drogę do wolności przebytą
przez Górali Zagórzańskich. Praca Dawida Śmieszka zaowocowała
zaproszeniem  do  Pałacu  w  Radziejowicach  na  Uroczystą  Galę
podsumowującą konkurs oraz na warsztaty filmowe.
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3  grudnia  po  południu  uczestnicy  warsztatów  wysłuchali
wykładów Waldemara Czechowskiego – filmowca i doświadczonego
reżysera, który mówił m.in. o podejściu do aktora i pracy na
planie filmowym, tłumaczył, co w filmie jest najważniejsze i
na co zwracać szczególną uwagę . Następnego dnia odbyła się
praktyczna część warsztatów, polegająca na wspólnym tworzeniu
przez uczestników etiud filmowych związanych z historią Pałacu
Radziejowickiego.  Nauka  montażu  filmu,  pisania  scenariusza,
kręcenia i współpracy na planie między odpowiednimi osobami –
t  ę  wiedzę  przekazywali  młodym  adeptom  sztuki  filmowej
reżyserzy z Łódzkiej Szkoły Filmowej, którzy obecnie tworzą
materiały m.in. dla Discovery oraz innych stacji polskich oraz
zagranicznych, a także reklamy telewizyjne.
Podczas  uroczystej Gali kończącej pobyt uczestników konkursu
w Pałacu w Radziejowicach wręczono nagrody i zaprezentowano
efekty dwudniowej pracy młodych filmowców.
Konkursowy spot Dawida Śmieszka dostępny jest do obejrzenia
pod odnośnikiem: https://youtu.be/r_775dhZu60.

 

Wyniki  Turnieju  Piłki
Siatkowej  Zakładów  Pracy,
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Firm  i  Instytucji  o  Puchar
Starosty Limanowskiego
13.12.2019 na hali sportowej przy ZS nr 1  w Limanowej odbyły
się zawody w piłce siatkowej o Puchar Starosty Limanowskiego.
Mogły w nich brać udział firmy, zakłady pracy oraz instytucje
z terenu powiatu.

Organizatorami zawodów były: Starostwo Powiatowe w Limanowej,
ZPO  oraz   Międzyszkolny  Ośrodek  Sportowy  Powiatu
Limanowskiego.

Do  rywalizacji  stanęło  osiem  drużyn,  a  wyniku  odprawy  z
opiekunami i losowania ustalono kolejność rozgrywania meczy w
dwóch grupach A, B, według systemu „każdy z każdym”.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  wynikami  poszczególnych
spotkań:

 

WYNIKI  TURNIEJU  PIŁKI  SIATKOWEJ  ZAKŁADÓW  PRACY,  FIRM  I  
INSTYTUCJI O PUCHAR STAROSTY LIMANOWSKIEGO
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